
Verksamhetsberättelse IFK Visby:s P02 2016.  
 

2016 har varit ett mycket intensivt och intressant fotbollsår för våra P02 i IFK. 

Truppen har bestått av cirka 15 spelare och 2 ledare under året. I stort sett har 

vi haft två träningar i veckan med uppehåll för lite lov och ett kort 

sommaruppehåll under juli månad. 

 

Detta året var den stora omställningen att gå från 9-mannaspel till att börja spela på fullstor 

11-mannaplan. Vi hade förberett oss genom ett antal träningsmatcher mot bl.a. IFK:s damlag 

där vi spelade riktigt bra fotboll och utnyttjade ytorna på ett bra sätt. Framförallt började 

spelarna märka att man var tvungen att ta löpningar utan boll för att vara spelbar. Vi följde 

upp detta med en kanonsvår träningsmatch mot Gutes P01:or, och de lärde oss en rejäl läxa i 

hur man utöver denna idrott som ett lagspel. Här någonstans började nog polletten trilla för 

våra spelare att nu går det inte längre att göra detta till en ”enmannashow” utan nu var denna 

tid förbi. Den läxan vi fick till oss i träningsmatchen skulle senare under säsongen visa sig bli 

en riktig tändvätska för laget. 

 

Inför säsongen hade öns olika föreningar kommit överens om att vi skulle höra av oss innan 

matcherna för att få till så jämna matcher som möjligt eftersom serien skulle spelas i 

ålderspannet 14-17 år. Detta visade sig senare vara en total katastrof för den gotländska 

fotbollen framtid. Om vi vill få våra gotländska ungdomar att tidigt lägga av med fotbollen, 

då är detta en perfekt väg att gå. Redan första matchen vi spelade, trots att vi hade pratat med 

föreninge vi mötte, så kommer de dit med en fullvuxen 17-åring, 4 stycken 16-åringar, 4 

stycken 15-åringar och sedan 8 stycken 14-åringar varav 6 sitter på bänken!!! Där stod vi med 

våra 14-åringar förstärkta med 3 stycken 13-åringar från IFK:s P03……….sällan tror jag att 

både jag och Kim varit så arga och frustrerade över hur man fullständigt har tappat förståelsen 

för vad som är viktigt för våra ungdomar och utvecklingen av den gotländska fotbollen. 

Framförallt är man som både förälder och ledare rädd för den skaderisk som uppstår när den 

fysiska skillnaden blir så markant. Åldern i sig är inget problem, utan problemet uppstår när 

skillnaden i de fysiska grundförutsättningarna blir så stora. Beklämmande! 

 

 
Figur 1 Laguppställning B-final P18-cup 

 

 



Efter detta så repade vi mod och började anpassa laget utifrån de föreningar vi mötte. Detta 

hade inte gått utan hjälp från IFK:s P00/01 som under resterande del av året stärkt upp vårt 

lag så att vi kunde få lite jämna matcher under året. Därför lyckades laget revanschera sig från 

träningsmatchen tidigare under våren och slå Gutes 01:lag vilket var en enorm bedrift och 

kämpainsats av laget. Jag minns väl vilken enorm glädje som infann sig hos spelarna efter 

matchsignalens slut och även åskådare i form av föräldrar var alldeles upprymda efter 

matchen. Här visade IFK en fantastisk lagmoral och vad det innebär att vara ett ”lag”. 

  

Vi följde senare upp säsongen med att premiärspela i P18-cup som nu även öppnats upp för 

pojklag. Där hade vi några enormt häftiga matcher mot både fastlands- och gotlandslag. Vi 

lyckades vinna B-finalen och det var ett gäng stolta, och väldigt slutkörda, grabbar som fick ta 

emot en fin pokal för bedriften. 

 

 
Figur 2 Prisutdelning P18-cup 

 

Avslutingen av säsongen blev en höjdare med en resa till Kalmar där vi mötte två P02-lag 

från deras Smålandsserie. Två väldigt bra matcher där man ser vad mycket det betyder med 

jämnt motstånd både fysiskt och spelmässigt. Då utvecklar vi både individen och laget istället 

för som flera gånger under årets seriespel där matcherna blir för ojämna. Detta gynnar ingen! 

 

 
Figur 3 IFK Visby och Trekantens IF 



Kalmarresan bjöd även på en allsvensk match på Guldfågeln Arena i form av Kalmar FF vs 

IFK Göteborg (en match som jag tror Kim väldigt fort har förträngt!). När vi senare efter 

säsongen utvärderade året så var Kalmarresan höjdpunkten på året. Därför har vi som 

ambition att under 2017 återigen komma iväg på något fotbollsläger till fastlandet. Detta är 

oerhört viktigt för lagsammanhållning och gemenskap. 

 

 

Nu ser vi fram emot 2017 där det 

förmodligen blir spel i pojkar div 1. 

Återstår att se hur många lag som anmäler 

sig till serien, men det som är bra under 

kommande år är att nu har man äntligen 

delat in pojkjuniorfotbollen i P14/15 samt 

P16/17. Då slipper vi förmodligen de stora 

fysiska skillnaderna som varit under 2016. 

 

Vi välkomnar även de nya spelarna som har 

kommit till vårat lag, samtidigt som vi 

tackar dem som lämnat oss för spel i andra 

föreningar. Stort lycka till samtliga oavsett 

var ni spelar fotboll. Det viktigaste är att 

våra ungdomar håller i gång, oavsett var de 

spelar boll. 

 

Under året skapade vi ett Instagram konto. Syftet är att visa alla intresserade vad vi gör på 

träningar, matcher och andra aktiviteter. Vår sida heter ifkvisbyp0102. 

 

Stort tack till vår föräldragrupp i laget. Föräldragruppen har tagit ett stort ansvar och hjälper 

oss ledare med aktiviteter runt själva laget. Utan er skulle vi knappast ro runt laget! 

 

Och avslutningsvis till föräldrar, släkt och vänner som har hjälp oss under året i IFK Visby:s 

P02. Tack för eran hjälp och support till laget, och fortsätt att stötta laget och spelarna inför 

2017. 

 

//Isak Malm och Kim Gutelind, ledare i IFK Visby:s P02. 

 

 

 

 
 


